



خرد جمعی؛ نیاز امروز صنعت ایران

حسین قنبری - مدیر اجرایی انجمن و سردبیر نشریه صنعت و کارآفرینی

یا مقلب القلوب و الابصار

یا مدبر اللیل و النهار

مول فالنا الی امسن الحال

نهاده های خدمتگزاری چون انجمن مدیران صنایع و دیگر تشکلهایی که به حق تلاشهای همسو و قابل توجهی در رفع معضلات فضای کسب و کار و رونق فعالیتهای اقتصادی دارند، آسانتر و کم هزینه تر نتایج موثرتری گرفته و با تعامل به تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم. همچنین باید یادآوری کنم اقدامات متعدد و اثربخش این تشکل فراگیر و دیگر تشکلهای استان در سالهای گذشته بویژه سال قبل و برنامه های پیش رو برای حمایت گسترده تر اعضا خود از حوصله این یادداشت خارج است چرا که اغلب در مجامع و جلسات مقرر به تفصیل به آن پرداخته می شود.

در پایان اگر چه در هر فرصتی نیز گفته ایم و شما هم شنیده اید متواضعانه درخواست می کنیم، شرایط فعلی را به عنوان یک فرصت ویژه تلقی و از این فرصت به بسط و توسعه و تعامل گروهی بیشتر فکر کنیم.

قطره را تا به دریا راهی است

بیش صاحب نظران دریایی است

قطره دریاست اگر با دریاست

ورنه او قطره و دریا دریاست

از درگاه خداوند متعال می خواهیم که سال ۹۰ را سالی نیکو و موفق برای کسب و کارمان قرار دهد و با آرزوی سالی سرشار از موفقیت برای همه کارآفرینان گرامی و خانواده های محترم آنان.

موفق باشید

یا ممول المول و الاموال

نکنند و توسعه افراد نیز درگرو پرهیز از فردگرایی و پذیرش خرد جمعی است. تجربه سالها فعالیت در تشکل انجمن نیز مبین درستی این نظردانشمند یاد شده است. چرا که هر ساله شاهد هدر رفتن میلیاردها ریال سرمایه، اتلاف وقت و سردرگمی کسانی هستیم که فکر می کنند به تنهایی و یا به کمک مشاورین خود در بنگاه شخصی خود قادر هستند چالشها و مسائل کلان مبتلا به را رفع کنند. بسیار در داور است زمانی که می بینیم بخش عمده ای از گرفتاریهای بسیاری از واحدهای تولیدی - صنعتی در شرایط حاضر حاصل ندانم کاری ناشی از این تفکر است. همه آنان در مقابل توصیه به کار جمعی اغلب بدون تأمل لازم این پرسش را مطرح میکنند که: انجمن ها چه کاری برای ما انجام داده اند؟

و بعضا مشاورین بسیار با تجربه ای را به خدمت می گیرند این در حالیست که پس از صرف میلیون ها ریال حق مشاوره و ... بردانم ندانم کاری ها خود می افزایند. دوستان ارجمند بیا بید در آستانه سال نو با این پیام مولوی:

مغز نغزی دارد آخر آدمی

یک دمی آنرا طلب چون آدمی

بپذیریم که در شرایط سخت فعلی بیش از هر چیز دیگر نیاز به کار گروهی داریم. در این راستا می توانیم با استفاده از خرد جمعی در قالب

دوستان ارجمند؛ سالی که گذشت در عرصه صنعت با تحولات پرشتابی همراه بود، تحولاتی که گاه شرایط سختی را پیش روی کارآفرینان قرار داد. واقعیت این است که تامین نقدینگی واحدها به عنوان موتور محرکه فعالیتهای اقتصادی در سال گذشته گشایشی نداشت. قانون هدفمند کردن یارانه ها به عنوان یک اقدام الزام ارزشمند اقتصادی به اجرا در آمد و با همه پشتیبانی منطقی تولیدکنندگان از این رخداد اساسی، ناگفته پیداست که در مقایسه با سایر اقشار جامعه، بیشتر آثار روانی و پیامدهای اقتصادی این اقدام حیاتی، متوجه این گروه از تولیدکنندگان صنعتی - معدنی و عبارت کلی اقتصاد کارخانه ای شد. با این حال امیدواریم در سال ۹۰ با عملیاتی شدن بسته های حمایتی دولت صنعت شاهد آرایه تسهیلات مناسب برای توسعه همه جانبه این بخش استراتژیک باشیم. در آستانه آغاز سال جدید از منظر مسئولیتی که من و شما در چارچوب اساسنامه انجمن پذیرفته ایم. ذکر چند نکته ضروری است، که مهمترین آنها توسعه و تعمیم و تفکر خرد جمعی و پرهیز از فردگرایی است.

هوفستد جامعه شناس بزرگ معاصر معتقد است آحاد هر جامعه نقش موثری در توسعه آن جامعه دارند و نقش پذیری و اثربخشی این افراد نیز در گرو یکپارچه کردن فعالیت آنان و در واقع کار جمعی و گروهی و پرهیز از فرد گرایی است. جامعه توسعه پیدا نمی کند، اگر افراد آن جامعه توسعه پیدا